1

臺南市政府衛生局 107 年性別平等工作小組會議紀錄

壹、時間：107 年 12 月 21 日(星期五)上午 8時 30 分

貳、地點：本局林森辦公室 2樓簡報室、東興辦公室 2樓簡報室(視訊)

參、主席：陳召集人怡                                    紀錄:王紫芊

肆、出列席人員：如簽到表

伍、上級長官(本府性平辨公室執行長陳明珍參議)提示：

    一、感謝衛生局協助共同推動性別主流化相關業務及活動，舉凡毒癮防

治、行動醫院、青少年、未婚媽媽及老年人口、多元性別議題等相關

系列活動，非常多元且豐富。

    二、另外有關輔導各區衛生所召開性別平等工作小組會議部分，建議可由

數個衛生所共同聯合辦理，衛生局亦可利用共同集會時，和各區衛生

所一同討論 108 年推動性別主流化之工作目標。

陸、業務報告(人事室)：本局暨所屬機關推動性別主流化實施計畫 107 年執行

成果(詳會議資料，略)。

    主席裁示事項：

    一、明(108)年 2月召開局所員工雙月會時，邀請陳秀峯老師擔任講座，

講授性別平等相關議題。

    二、統計成果資料不要只有場次及參加人次等數據，相關落後指標亦須一

併提出。

    三、請本局疾管科針對特殊族群之性別議題(如同性戀等)辦理之相關計畫

措施，一併提出執行成果；本局其他單位如有相關執行成果亦請一併

提供。

柒、討論事項：

提案

案由一：本局 108 年度性別預算編列情形，提請討論。

說明：詳如會議資料，略。

決議：

一、 照案通過。

二、 邇後會計室於彙整並檢視性別預算之編列時，應與國健科所提供給性

別平等教育委員會的資料再行確認，避免數字不一致的情形。

2

三、 為配合 108 年落實推動性別主流化相關業務，由國健科提供相關經

費，並由人事室規劃辦理各項推動性平等相關活動(包含召開會議或辦

理研習活動所需費用、配合推動人員之獎勵費用等)。

案由二：本局 108 年性別影響評估之撰擬單位，提請討論。

說明：詳會議資料，略。

決議:

  一、107 年由國健科及心健科各提交一篇性別影響評估。

  二、108 年由國健科、心健科及醫事科各提交一篇性別影響評估(並於 108 年

5月召開本局性別平等工作小組會議時提請審議)。

案由三：本局 108 年性別統計分析報告之撰擬單位，提請討論。

說明：詳如會議資料，略。

決議：

  一、107年由國健科提交一篇性別統計分析報告(如「提升青少女避孕管理率

及降低未成年生育率」相關議題等)。

  二、108年由食藥科針對餐廳或藥局之從業人員相關議題，作成性別統計分

析報告(並於108年5月召開本局性別平等工作小組會議時提請審議)。

  三、另請人事室再行調查本局各單位提交性別統計分析報告之意願，同時提

供其他縣市相關議題之性別統計分析報告，供撰寫單位參考。

捌、臨時動議:無。

玖、散會：上午 9時 55 分。